
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_02_»_марта_2022 г.                                                                   № 92

О внесении изменений в постановление
администрации МР «Думиничский район»
от 30.08.2018г № 417 «Об утверждении
схемы  нестационарных торговых объектов
на территории МР «Думиничский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», руководствуясь
Порядком  разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований Калужской области, утвержденным Приказом Министерства
конкурентной политики Калужской области от 09.11.2010г. № 543, (в редакции от
15.10.2019), руководствуясь Положением о комиссии по вопросам размещения
(установки)  нестационарных торговых объектов на территории муниципального
района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР
«Думиничский район» от 16.02.2022 г. № 52, Уставом МР «Думиничский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации МР «Думиничский
район» от 30.08.2018г № 417 «Об утверждении схемы нестационарных торговых
объектов на территории МР «Думиничский район» (в ред. от 25.01.2022г. № 27),
дополнив графу 2 строки 16 схемы-таблицы размещения нестационарных торговых
объектов на территории МР «Думиничский район» словами «участок 1», являющейся
приложением к названному постановлению:

16 Калужская
обл.,
п.Думиничи,
ул.Проспект
Мира, между
домами № 1
и №3,
участок 1

1 1 1 1 1 1 10
лет



2. Внести изменения в постановление администрации МР «Думиничский
район» от 30.08.2018г № 417 «Об утверждении схемы нестационарных торговых
объектов на территории МР «Думиничский район» (в ред. от 25.01.2022г. № 27),
дополнив схему-таблицу размещения нестационарных торговых объектов на
территории МР «Думиничский район», являющуюся приложением к названному
постановлению, строкой 17 следующего содержания:

17 Калужская
обл.,
п.Думиничи,
ул.Проспект
Мира, между
домами № 1
и №3,
участок 2

1 1 1 1 1 1 10
лет

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в районной
газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном сайте
www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте МР «Думиничский район»
http://admduminichi.ru/ .

4. Отделу экономики администрации МР «Думиничский район» в течение 5
рабочих дней с даты принятия направить настоящее постановление в министерство
конкурентной политики Калужской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                                 С.Г. Булыгин

http://www.zskaluga.ru/
http://admduminichi.ru/


Приложение
                                                                                                                                                                                                             к постановлению

администрации МР «Думиничский район»
от 30 августа 2018г. №417

(в редакции от 02.03.2022 г. № 92)

СХЕМА-ТАБЛИЦА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

на территории МР «Думиничский район»

N

М
ес

то
на

хо
ж

де
ни

я
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о
то

рг
ов

ог
о

об
ъе

кт
а

(а
др

ес
ны

й
ор

ие
нт

ир
)

К
ол

ич
ес

тв
о

не
ст

ац
ио

на
рн

ы
х

то
рг

ов
ы

х
об

ъе
кт

ов
по

ад
ре

сн
ом

у
ор

ие
нт

ир
у

Тип нестационарного торгового объекта Группа товаров

С
ро

к
ра

зм
ещ

ен
ия

не
ст

ац
ио

на
рн

ог
о

то
рг

ов
ог

о
об

ъе
кт

а

То
рг

ов
ый

па
ви

ль
он

То
рг

ов
ая

па
ла

тк
а

К
ио

ск

То
рг

ов
ая

га
ле

ре
я

А
вт

ом
аг

аз
ин

(т
ор

го
вы

й
ав

то
фу

рг
он

,а
вт

ол
ав

ка
)

То
рг

ов
ый

ав
то

ма
т

(в
ен

ди
нг

ов
ый

ав
то

ма
т)

А
вт

оц
ис

те
рн

а

Ба
хч

ев
ой

ра
зв

ал

Ел
оч

ны
й

ба
за

р

То
рг

ов
ая

те
ле

ж
ка

М
яс

о,
мя

сн
ая

га
ст

ро
но

ми
я

М
ол

ок
о,

мо
ло

чн
ая

пр
од

ук
ци

я

Ры
ба

,р
ы

бн
ая

пр
од

ук
ци

я,
мо

ре
пр

од
ук

ты

О
во

щ
и,

фр
ук

ты
и

яг
од

ы

Х
ле

б,
хл

еб
об

ул
оч

на
я

пр
од

ук
ци

я

П
ро

ду
кц

ия
об

щ
ес

тв
ен

но
го

пи
та

ни
я

То
ва

ры
на

ро
дн

ых
ху

до
ж

ес
тв

ен
ны

х
пр

ом
ыс

ло
в

пе
ча

тн
ая

пр
од

ук
ци

я

Д
ру

га
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1 Калужская область,
п.Думиничи, ул.Ленина
между д.20 и д.16

1 1 1 не
опре
делен

2 Калужская область,
п.Думиничи, ул. Ленина,
д.32-а

1 1 1 1 1 1 не
опре
делен

3 Исключена

4 Калужская область,
Думиничский район,
д.Думиничи,
ул.Центральная,8а

1 1 1 не
опре
делен

5 Калужская область,
Думиничский район,
с. Новослободск  стр.1

1 1 1 не
опре
делен



6 Калужская область,
Думиничский район,
д.Высокое  у д.9

1 1 1 1 1 1 1 1 не
опре
делен

7 Калужская область,
Думиничский район,  с.
Вертное  д.49

1 1 1 не
опре
делен

8 Калужская область,
п.Думиничи,
ул.Б.Пролетарская,
д.70/1

1 1 1 не
опре
делен

9 Исключена

10 Калужская область,
п.Думиничи,
между д.42  ул.Ленина и
д1.ул.Молодежная

3 1 1 1 1 1 не
опре
делен

11 Калужская область,
Думиничский район,
СП «Село Брынь»
в районе  270 км а/д
Украина

3 3 1 1 1 не
опре
делен

12 Калужская область,
Думиничский район,
с. Новослободск
между д.8 и д.10

5 1 4 2 1 2 3 1 1 3 не
опре
делен

13 Калужская область,
п.Думиничи, по
ул.Ленина в районе дома
№ 32 и дома № 1 по
Проспекту Мира – для
местных
товаропроизводителей

1 1 1 не
опре
делен

14 Калужская обл.,
Думиничский р-н,
д.Хлудневский Карьер

1 1 1 10
лет

15 Калужская обл.,
Думиничский р-н,
д.Высокое,
ул.Центральная, между
домами №№ 7 и 9

1 1 1 10
лет



16 Калужская область,
п.Думиничи,
ул.Проспект Мира,
между домами №1 и №3,
участок 1.

1 1 1 1 1 1 10
лет

17 Калужская область,
п.Думиничи,
ул.Проспект Мира,
между домами №1 и №3,
участок 2.

1 1 1 1 1 1 10
лет


	‎D:\Job\Размещение\!\92-1.pdf‎
	‎D:\Job\Размещение\!\92-2.pdf‎

